MASCHINENPROGRAMM

TROMMELMUHLEN AUS NOLLAN®

O Trommelmihlen

@ Einfache Zerlegung und Reinigung

© Trommelmihlen aus Nollan® sind
vollig unempfindlich gegeniiber harten
Schlagen

O Trommelmuhle - 3D Zeichnung

© Keramische Mahlkugeln
O Mahlkorper aus Stahl

Wer zu ®
. uns kommt,
mahlt zuerst.

NOLL Trommelmiihlen werden aus dem Hochleistungspoly-
mer Nollan® gefertigt. Die resultierende Gewichtsersparnis
von 60% vereinfacht das Handling im Laborbereich enorm.
Unsere Trommelmihlen sind vollig unempfindlich gegeniiber
harten Schlagen. Die Reinigung ist denkbar einfach und

der Betrieb ist fiir das Personal aufgrund der geringen
Gerauschentwicklung besonders angenehm. Wir fertigen auch

Mihlen speziell nach Ihren Winschen.

e Verschleiflarm

¢ Leichtund leise

¢ Chemisch resistent
e Schlagfest

o Sonderausfiihrungen

KONTAKT

AUFBEREITUNGSTECHNOLOGIE NOLL GMBH

Edisonstrafle 11B

D- 86399 Bobingen

Telefon +49 (0) 8234-80503-0
Telefax +49 (0) 8234-80503-80
info@noll.eu | www.noll.eu
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MASCHINENPROGRAMM

TROMMELMUHLEN AUS NOLLAN®

TROMMEL TROMMEL | TROMMEL TROMMEL TROMMEL

BAUREIHE

INHALT (Liter]

DURCHMESSER (@ mm)

OFFNUNG (@ mm)

HOHE (mm)

GEWICHT (kg)

WERKSTOFFE PRODUKTBERUHRT

EINSATZBEREICH

ANWENDUNGSBEREICH
TEMPERATURBEREICH
PRODUKTHARTEBEREICH

TROMMEL TROMMEL A TROMMEL

1

135

107

160

Spréde, harte und abrasive Giter

< 100°C
Mohsharte 1-7

3

200

158

240

4,5

5

222

186

275

6,0

10

280

238

325

15

320

273

355

20 25 30
20 25 30
350 350 380
298 298 328
385 455 455
17,0 21,0 25,0

Hochleistungspolymer Nollan®

chemisch resistent, schlagzah, leicht, gerduscharm

FUNKTION BETR.ART.
MIKRONISIEREN/MAHLEN Diskontin.
MISCHEN Diskontin.

Geeignet fir trockene Aufbereitung und Nass-
aufbereitung in wassrigen und sonstigen

Medien (Alkohol etc.)

Wer zu ®
uns kommt,
mahlt zuerst.
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z.B.: Keramik - Glasuren/Fritten (Si0,), D, = 100um

(1. + 2. von links)

ANWENDUNGSBEISPIELE

Rohstoffe, Pigmente und Farbstoffe, Mineralien, Glaser,

Fritten, Dentalkeramik
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